Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL N.º 019/2023 – RESTEC AMBIENTAL

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL – 5.ª EDIÇÃO – 2023

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS EM 4.ª CHAMADA

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, considerando o item 14.5 do Edital n.º 001/2023-RESTEC AMBIENTAL, TORNA PÚBLICO
a homologação dos matriculados em 4.ª Chamada, conforme segue:

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS
A listagem dos matriculados em 4.ª Chamada, deferidos e indeferidos, consta no Anexo 1 por
área/polo/município dentro do número de vagas ofertadas.

2. DA CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS
Aqueles que tiveram sua matrícula deferida deverão se apresentar junto aos órgãos estaduais,

conforme unidade descrita no Anexo 1 e no Anexo 2 do presente edital, no dia 15 de junho de
2023 às 9h.

3. DOS RECURSOS

Serão admitidos recursos, por escrito, dirigidos à Coordenação Pedagógica da 5.ª Edição da

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL, obrigatoriamente, pelo endereço

eletrônico: restecambiental.3@uepg.br desde que interpostos até às 23h59min do dia 14 de

junho de 2023.

4. DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

No dia 15 de junho de 2023, será publicado o Edital de Homologação e Convocação dos

Matriculados em 4.ª Chamada, após a análise de recursos.

5. DO EDITAL DE NOVA CHAMADA

A partir do dia 16 de junho de 2023 será publicado o Edital de 5.ª chamada dos classificados em

lista de espera, se houver disponibilidade e necessidade.

Ponta Grossa (PR), 12 de junho de 2023.

Ana Claudia Barana

Coordenadora Pedagógica

mailto:restecambiental.3@uepg.br

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 ANEXO 1
HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS E CONVOCAÇÃO PARA CANDIDATOS APROVADOS COM MATRÍCULAS DEFERIDAS EM QUARTA CHAMADA

Área/Polo/Município Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

Arquiteto/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/CURITIBA 00193 DIEGO CUELLAR DANTAS 0007 INDEFERIDO Não Apresentou documentos

Biólogo/UEL (Londrina)/CORNÉLIO PROCÓPIO 00337 LEONARDO FELIPE POLONIO CASAGRANDE 0005 INDEFERIDO Não Apresentou documentos

Biólogo/UNICENTRO (Guarapuava)/GUARAPUAVA 00059 CLAUDIANE HORODENSKI SOARES 0005 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 04

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/PARANAGUÁ 00314 VICTORIA MARIA SCREMIN CORREA LIMA FERREIRA 0006 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 06

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UEM (Maringá)/MARINGÁ 00077 BEATRIZ BONFADINI LIMA 0006 INDEFERIDO Não Apresentou documentos

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 2

LOCAIS DE ATUAÇÃO – ÓRGÃOS ESTADUAIS - DATA DE COMPARECIMENTO: 15/6/2023

Unidade Endereço Cidade

04
SECRETÁRIA DO TURISMO/SETU - IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE GUARAPUAVA (ERGUA)
Avenida Sebastião de Camargo Ribas, 2165 - Bairro Bonsucesso / CEP: 85060-340

GUARAPUAVA

06
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE PARANAGUÁ (ERLIT)
Rua Benjamim Constant, 277 - Bairro Centro Histórico / CEP: 83203-450

PARANAGUÁ